REQUERIMENTO Nº _________2015
(Do Senhor Alexandre Valle)

Requer a realização de Audiência
Pública Conjunta com a Comissão

de Finanças e Tributação para
tratar e verificar a real situação do
Programa de Desenvolvimento de
Submarinos da Marinha do Brasil
(PROSUB).

Senhora Presidente,

  Requeiro nos termos do art. 58, § 2º da Constituição Federal, e
dos artigos 24, inc. VII e 255 ao 258 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que após ouvido o Plenário, seja convocada a realização de
Audiência Pública Conjunta com a Comissão de Finanças e Tributação para
tratar e verificar a real situação do Programa de Desenvolvimento de
Submarinos da Marinha do Brasil (PROSUB).

  Nesta ocasião, solicitamos que sejam convidados as autoridades
constituídas abaixo relacionadas:

1- ALDO REBELO – Ministro de Estado da Defesa
2- JOAQUIM LEVY – Ministro de Estado da Fazenda
3- AROLDO CEDRAZ - Presidente do TCU
4- GILBERTO MAX ROFFE-  Almirante de Esquadra
5- NEWTON DE ALMEIDA COSTA NETO – Contra-Almirante
6- FABIO GANDOLFO - Diretor da Odebrecht
7- CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA – Diretor de Administração – Itaguaí
Construções Navais

 Sala das Sessões, 28 de outubro de 2015.

Deputado Federal
ALEXANDRE VALLE

PRP/RJ